PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3175/2023

Assunto: Instalação de proteção na tomada alocada no bebedouro da pista de skate situada no Parque

dos Eucaliptos ou, alternativamente, a retirada desta por estar em área próxima à torneira.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de proteção na tomada alocada

no bebedouro da pista de skate situada no Parque dos Eucaliptos ou, alternativamente, a

retirada desta por estar em área próxima à torneira.

Solicitamos urgência na análise deste pedido já que a área de lazer foi

recém-inaugurada e um grande fluxo de pessoas deve utilizar tal bebedouro, sobretudo,

crianças e adolescentes, levando em consideração o alto risco de choque elétrico, posto

que a corrente de energia pode entrar em contato direto com água.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de setembro de 2023.

DR. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSDB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P